1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2020                                                                               Edição Nº: 1925

   Ata de Reunião de Abertura dos Envelopes do Processo

Seletivo Simplificado Edital nº 01/2020

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte
reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a
Comissão responsável pela Classificação de
Acompanhamento do Edital nº 01/2020 para processo de
seleção simplificado para a contratação, por prazo
determinado de professores de educação básica. De acordo
com a contagem de pontos segue a Lista de Classificação
Provisória:

Class
if. Nome

Dat.
Nasc.

Pont
os

1 Maria do Carmo Delgado
03/06/19

59 100

2 Tania Maria Figueiredo Kovaski
24/08/19

65 100

3 Vanderlene Aparecida Batista
25/09/19

65 100

4
Neide Gaspar Barbosa dos
Santos

15/11/19
73 100

5
Monica Aparecida Campos
Hernandes

23/12/19
74 100

6 Glacielli da Silva Cardoso
22/04/19

82 100

7
Adriana Paula Mata Rocha de
Proença

13/11/19
85 100

8 Maria Helena Dantas
06/08/19

75 98

9 Sueli Regina Ribeiro Trindade
20/04/19

70 95

10
Cristina Carvalho do
Nascimento Santos

07/12/19
72 95

11
Giseli Marques de Melo
Santiago

25/04/19
93 92

12 Josiane Marta da Silva
21/04/19

82 88

13 Cleide Alves Ferreira
22/11/19

96 86

14 Adriana dos Santos
22/08/19

83 85

15
Nadir Casturina Teixeira
Domingues

01/08/19
67 84

16
Mariane Queiroz Souza Bento
Reis

29/09/19
95 84

17 Joaquim Machado da Cruz
13/12/19

75 82

18 Zenaide Campos Massaro
11/10/19

69 81

19 Rosimar Almeida da Silva
30/01/19

75 81

20
Rosilene Aparecida Bueno
Salvador

21/04/19
87 81

21 Cleverson Gomes de Oliveira
03/11/19

92 81

22 Elivelton Denis Almeida da Silva
06/03/19

95 80

23 Vanderléia Souza Leite Almeida
14/06/19

81 79

24 Maria Fernanda Danta
03/01/19

94 76

25 Luciana Almeida da Silva
11/05/19

78 75

26
Maria Aparecida Lopes dos
Santos

21/04/19
80 75

27
Simone Clemente Franciscone
Tassi

14/10/19
85 75

28 Daniela Cristina de Souza
01/09/19

94 75

29 Juliana Marçal de Souza
22/05/19

98 75

30 Camila Aparecida Bordini
24/03/19

87 73

31 Samara Naila Sian Greggio
20/05/19

94 70

32
Nilvana Faria Batista dos
Santos

07/11/19
77 66

33 Irene Guelere de Almeida
21/01/19

68 64

34
Lucia Helena de Gouveia
Berleze

23/10/19
79 60

35 Bruna Eloisa Benis Panaro
19/09/19

88 60

36 Luma Mirelli dos Santos Silva
28/07/19

94 60

37 Bruna Monique da Luz
12/08/19

87 52

38 Josiana Franco Gonçalves
02/03/19

86 50

39 Poliane Natalia da Silva
05/12/19

95 35

40 Rute Carla Rodrigues
19/10/19

75 29

41 Robson Cesar Pereira
22/10/19

90 0

Grandes Rios, 30 de janeiro de 2020.

Vera Lúcia Moda Santiago
Presidente

Silvia de Lurdes Lima Picoli
Membro

Daiane Maria dos Santos
Membro

Otávio Augusto Almeida Fernandes
Membro

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/01/2020 às 20:59:25

                               1 / 2

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2020                                                                               Edição Nº: 1925

   DECRETO Nº. 20/2020

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal .”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do
Paraná, Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que
lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do
Município de Grandes Rios, a partir de 30/01/2020 do Cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais,o Servidor público Municipal Sr. Daniel
Artmann, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 3.604.218-8
SSP/PR.

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando suas disposições ao contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS,
no Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de Janeiro de 2020.

Antonio Claudio Santiago
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com
disposições constantes do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 002/2019PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

CONVOCA

O candidato classificado no PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,
conforme relação abaixo, para comparecerem no
Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal nos dias:
31de Janeiro de 2020 e 03,04,05,06 de Fevereiro de 2020,

durante os horários normais de expediente munidos dos
seguintes documentos:

8 – DA DOCUMENTAÇÃO

8.1. No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar a
seguinte documentação, indispensável para sua
HABILITAÇÃO:
1.Cópia do comprovante que votou na última eleição;
2.Atestado Médico, que esta gozando de perfeita saúde física
e mental;
3.Cópia do Alistamento Militar;
4..Cópia do Documento de Registro no órgão de classe,
quando exigido;
5.Cópia de documento de escolaridade ou similar que
comprove as exigências do cargo;
6.Certidão de Antecedentes Criminais;
7.Cópia da Cédula de Identidade;
8.Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

9.Declaração que não tenha sido demitido por justa causa do
serviço público federal, estadual e municipal;
10.Declaração de inexistência de incompatibilidade funcional;
11.Laudo médico quando portador de deficiência física;
12.Duas (2) fotos 3 x 4 (recente).
13.Cópia da Carteira de Trabalho.
14.Comprovante de Residência

Colocação Função Nome Classificação

5º Auxiliar de
Serviços
Gerais

Angela
Roseli dos
Santos
Benis

Classificado

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, Estado do Paraná, em 30 de Janeiro de 2020.

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/01/2020 às 20:59:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-01-30T20:59:25-0300